
Marketing sportovních klubů 
a akcí (nk2435) 

Michal Jilka 



Struktura seminářů 

Datum Téma 

12.10. Seznámení s obsahem a náplní předmětu, požadavky na splnění, marketingový mix 7P, Double 
Diamond, společná příprava kampaně - my a náš zákazník (analýzy, cílové skupiny, insighty) 
(WS) 

26.10. Společná příprava kampaně 2 – Customer journey (WS) 

16.11. Společná příprava kampaně 3 – cíle a očekávání, kreativní část, redakční plán 

14.12. Vlastní dokončení projektů 

16.11.2018 Michal Jilka - Marketing sportovních klubů a akcí (nk2435) 2 



Na příště 

• Do 11.11. mi nasdílet/poslat podklady z HMW q. – 3 až 5 konkrétních 
vámi vybraných otázek  

• Zařadit povinnou HMW ot.:  
• Jak bychom mohli využít různé nástroje Facebooku na co největší interakci s 

fanoušky? 
 

• Promyslet jednotlivé možnosti, jak by se dalo na jednotlivé HMW q. 
odpovědět a jak by se daly zrealizovat 

 

• Nezapomínat na hlavní cíl projektu! 

 
16.11.2018 Michal Jilka - Marketing sportovních klubů a akcí (nk2435) 3 



16.11.2018 Michal Jilka - Marketing sportovních klubů a akcí (nk2435) 4 



Cíle a očekávání 

• SMART 
• S – specific – co nejvíce konkrétní 

• M – measurable – měřitelné (kvantifikované)  

• A – achievable/acceptable – dosažitelné/přijatelné   

• R – realistic – realistické vzhledem ke zdrojům a všem možnostem 

• T – trackable – časově specifikované/v čase sledovatelné 

 

 
 

 

 
16.11.2018 Michal Jilka - Marketing sportovních klubů a akcí (nk2435) 5 



Projekt 

• Hlavní cíl: Co největší nastartování fanoušků před blížícím se SP  

 

• Výstupy: 
• Jasný popis komunikační strategie, vytyčení hlavních cílů, bodů, claimů, zájmů 

apod. 

• Komunikační (redakční) plán na dané období s konkrétními příspěvky vč. 
emoji, datem, časem, případně odkazy, doplňkovými obrázky, videi (čímkoliv, 
co uznáte za vhodné) 

• Minimálně dva webové články včetně všech náležitostí - grafika, gramatika, 
odkazy, prolinkování apod. 

16.11.2018 Michal Jilka - Marketing sportovních klubů a akcí (nk2435) 6 



Kreativní proces no. 1 – brainstorming  

• Jak konkrétně zrealizovat HMW otázky = Co lísteček, to jeden nápad 

• Na každou otázku 5 min brainstorming 

• Být co nejvíc konkrétní, ale už i realistický  

• Dané nápady zatím nerozebírejte do detailu  

 

16.11.2018 Michal Jilka - Marketing sportovních klubů a akcí (nk2435) 7 



Kreativní proces no. 2 – konkretizujeme  

• Zamyslete se nad konkrétními nápady, jak by se daly zrealizovat  

• Opět forma brainstormingu 

• Každý co ho napadne k jakékoliv otázce – není nutné se teď zaměřit 
jen na jednu 

• Kreativitě se meze nekladou - tužka, fix, propisky, barvy, kreslení, 
psaní, skládání  

16.11.2018 Michal Jilka - Marketing sportovních klubů a akcí (nk2435) 8 



Claim 

• Hlavní myšlenka = claim, který se nese a prolíná skrz celou kampaň 

 

• Neplést s tagline!  

 

 

16.11.2018 Michal Jilka - Marketing sportovních klubů a akcí (nk2435) 9 



16.11.2018 Michal Jilka - Marketing sportovních klubů a akcí (nk2435) 10 



16.11.2018 Michal Jilka - Marketing sportovních klubů a akcí (nk2435) 11 



Kreativní proces no. 3 – claim a jiné 

• Jaký bude claim vaší kampaně? 

 

• Připravit co nejvíce do detailu vaše návrhy 

 

• 15 min 

16.11.2018 Michal Jilka - Marketing sportovních klubů a akcí (nk2435) 12 



Mediální plánování 

16.11.2018 Michal Jilka - Marketing sportovních klubů a akcí (nk2435) 

• Plánování konkrétních reklamních kampaní 

• Jednorázová akce vs. opakující se událost vs. e-shop 

• Nutná přesná strategie 
• Čas 

• Obsah 

• Umístění 

• Komunikační kanál 

• Rozpočet 

• Výstupem je mediaplán 

13 



16.11.2018 Michal Jilka - Marketing sportovních klubů a akcí (nk2435) 14 



16.11.2018 Michal Jilka - Marketing sportovních klubů a akcí (nk2435) 15 



16.11.2018 Michal Jilka - Marketing sportovních klubů a akcí (nk2435) 16 



Váš úkol: 

• Dopracovat už do podrobných detailů jednotlivé nápady 

• Pojďme to společně prodiskutovat i probrat 

 

• Vzít v potaz nejenom dění v NMNM, ale i celý podnik SP v biatlonu 

• Postupně vše zanést do redakčního plánu, který je jedním z výstupů 
celého projektu 

16.11.2018 Michal Jilka - Marketing sportovních klubů a akcí (nk2435) 17 



Co by měly projekty obsahovat? 

• Marketingový mix 

• Analýza komunikační strategie konkurence 

• Persony – všechny vytvořené (i ty, s kterými se dále nepracovalo) 

• Customer journey připravenou pro sociální sítě  

• HMW questions 

• Kreativní část  

• Namyšlený strategický koncept 

• Redakční plán příspěvků na Facebook, Instagram i web včetně jasných 
konkrétních ukázek 

• Cokoliv dalšího co vás napadne… 

16.11.2018 Michal Jilka - Marketing sportovních klubů a akcí (nk2435) 18 


